

Actuellement en pleine expansion, la Ville de Thônex abonde de projets ambitieux et innovants. Forte de ses 17'000 habitants, Thônex est une ville dynamique, tournée vers l'avenir et les défis de demain. Orientée durabilité avec le label « Cité de l'énergie® » tout en étant « entreprise formatrice », l'Administration municipale met un point d'honneur à relever les challenges liés à une croissance démographique continue tout en garantissant une qualité de vie élevée pour ses habitants.

La Ville de Thônex propose chaque année des

jobs d'été

pendant la période estivale pour les jeunes de 17 à 22 ans qui habitent sur le territoire de la commune.

Missions principales et responsabilités

Les jeunes de la Ville de Thônex ont la possibilité pendant l'été d'exercer des « jobs d'été » au sein des différents domaines de l'administration tels que le pôle des espaces verts (aménagement et entretien d'espaces verts, etc.) le pôle des routes et écoles publiques (préparation et entretien de surfaces, tri et rangement de matériel, aide au nettoyage de bâtiments scolaires, etc.) la piscine municipale (entretien de surfaces, ventes au kiosque etc.) et l'administration (archivage).

L'objectif est de responsabiliser les jeunes en les mettant en relation avec les services de l'administration, de leur offrir une expérience dans une activité rémunérée comportant diverses responsabilités. Cette initiative, portée par la commune, vise également à permettre aux jeunes de faire leurs premiers pas dans la vie professionnelle et de s'y investir activement.

Qualifications

- Avoir son domicile sur le territoire communal de la Ville de Thônex;
- Minimum 17 ans révolus, maximum 22 ans révolus lors du job d'été;
- Être scolarisé durant l'année scolaire en cours ;
- Être suisse ou au bénéfice d'un permis de séjour valable ;

Informations supplémentaires

Entrée en fonction : vacances scolaires d'été 2025.

La priorité sera donnée aux jeunes qui n'ont jamais travaillé les années précédentes.

Dossier de candidature

Votre dossier complet comprenant:

- CV
- Attestation de résidence
- Pièce d'identité valable en couleur
- Permis de séjour
- Attestation d'étude
- Carte bancaire à votre nom
- Formulaire d'inscription disponible sur le site de la Ville de Thônex.

doit nous parvenir **avant le 28 février 2025** à l'adresse **recrutement@thonex.ch** Seuls les dossiers complets seront traités.

La Ville de Thônex s'inscrit dans une démarche de promotion de l'égalité entre femmes et hommes ainsi que de la diversité. Les postes sont ouverts à chacune et chacun sans aucune distinction.